[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 071/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]                                               Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade, de PAVIMENTAÇÃO e ILUMINAÇÃO DA RUA WERNO STRATE, onde fica localizada a EMEF BENTO GONÇALVES, BAIRRO BOA VISTA.

Justificativa

                                                É um pedido da comunidade e dos usuários desta via, visto que é estrada de chão batido e necessita de recuperação, bem como de iluminação, na frente da EMEF Bento Gonçalves, visando uma maior segurança aos que por ali transitam.

Sala de Sessões da Câmara, 26 de maio de 2022.

                                                        Cláudia Cristina Reinhemer Frigo

        Vereador

image1.png